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Konkurso sąlygų 9 priedas
Techninė specifikacija


  LIEPKALNIO G., SMILGIŲ K. KUŽIŲ SEN., ŠIAULIŲ R. SAV., REMONTO DARBŲ SU PROJEKTO  PARENGIMU TECHNINĖ SPECIFIKACIJA


1. Perkančioji organizacija/Užsakovas:
Šiaulių rajono savivaldybės administracija,
Juridinio asmens kodas 188726051,
Vilniaus g. 263, 76337, Šiauliai
Tel. +370 41 59 66 42
Faks. +370 41 52 38 86
El. p. prim@siauliuraj.lt 

2. Objekto pavadinimas:
Liepkalnio g., Smilgių k. Kužių sen., Šiaulių r. sav., remonto darbai su projekto  parengimu.

3. Statinio adresas:
 Liepkalnio g., Smilgių k. Kužių sen., Šiaulių r. sav.

4. Statybos rūšis:
Parenkama projektavimo metu.

5. Statinio kategorija:
Liepkalnio g. kategorija D.

6. Projektuojamo objekto apibūdinimas:
A-1 atkarpa: 
	Išardyti esamus gatvės bortus ir šaligatvį, sufrezuoti esamą asfalto dangą. Pastiprinti esamą gatvės konstrukciją įrengiant nemažiau kaip 12 cm storio skaldos pagrindo sluoksnį. Įrengti 5,5 m pločio, nemažiau 8,0 cm storio asfalto sluoksnį iš asfaltbetonio AC 16 PD. 
[bookmark: _Hlk190355514]	Kelkraščius įrengti abiejuose gatvės pusėse iš skaldos pagrindo medžiagų 0,5 m pločio nefiksuoto storio, tačiau neplonesnį nei naujai įrengiama asfalto danga.
	Orientacinis remontuojamos gatvės atkarpos ilgis apie 700 m.
	Esamas nuovažas įrengti iki sklypo ribos, nemažiau kaip 6 cm storio iš asfaltbetonio AC 16 PD. Nuovažas, kuriose nėra įrengtų tinkamų pagrindų asfalto dangai, įrengti 30 cm storio smėlio, 15 cm storio skaldos pagrindo sluoksnius ir 6 cm storio iš asfaltbetonio AC 16 PD  dangos sluoksnį.
	Sankryžas su Saulės rato gatve sujungti 15 m atstumu nuo Liepkalnio gatvės ašinės linijos, išlaikant posūkių radiusus.

A-2 atkarpa:
	Pastiprinti esamą gatvės konstrukciją įrengiant 3 m pločio ir nemažiau kaip 12 cm storio skaldos pagrindo sluoksnį. Įrengti 3 m pločio ne mažiau 6 cm storio žvyro dangos sluoksnį.
	Kelkraščius įrengti abiejuose gatvės pusėse iš žvyro pagrindo medžiagų 1,0 m pločio nefiksuoto storio, tačiau neplonesnį nei naujai įrengiama žvyro danga.
	Orientacinis remontuojamos gatvės atkarpos ilgis apie 260 m.

	Pagal poreikį suformuoti, išvalyti ir įrengti sankasos griovius ir vandens pralaidas paviršinio vandens nuvedimui nuo gatvės važiuojamosios dalies.
	Perteklinį gruntą išvežti į seniūno nurodytą vietą jei užsakovas nenurodo kitaip. 
	Inžinerinių tinklų (ar kitų komunikacijų) šulinius (vandens surinkimo groteles) paaukštinti iki projektinio dangos aukščio, seno tipo šulinių dangčius ir groteles pakeisti naujo plaukiojančio tipo dangčiais.
	Numatyti ir atlikti esamų lietaus nuvedimo sistemų išvalymą.
	Numatyti paviršinio vandens nuvedimą nuo naujai įrengtos asfaltbetonio dangos, kad paviršinis vanduo nuovažomis nepatektu į privačius sklypus.
	Numatyti ir atlikti gatvės vertikalų ir horizontalų ženklinimą.

7. Paslaugų teikimo ir darbų atlikimo procese būtina vadovautis:
	Lietuvos Respublikos Statybos įstatymu, statybos techniniais reglamentais, higienos normomis, poįstatyminiais teisės aktais.
	Pagal poreikį automobilių kelių standartizuotų dangų konstrukcijų projektavimo taisyklėmis KPT SDK 19. Automobilių kelių dangos konstrukcijos asfalto sluoksnių įrengimo taisyklėmis IT asfaltas 24.
	Parengtais ir patvirtintais teritorijų planavimo dokumentais.
	Projekto rengimo dokumentais.
	Inžinerinių tinklų savininkų ir naudotojų išduotomis prisijungimo sąlygomis.
	Užsakovo poreikiais ir turimu finansavimu.
	Kitais galiojančiais įstatymais, teisės aktais, statybos techniniais reglamentais ir kitais 
normatyviniais statybos techniniais dokumentais.

8. Paslaugos teikėjas įsipareigoja:
	Pagal poreikį atlikti statinio, statybos sklypo ir gretimos teritorijos (kai yra pagrįstas poreikis) statybinius inžinerinius geodezinius ir geologinius, ekonominius ir kitus reikalingus tyrimus ar bandymus, būtinus techniniu, ekonominiu ir eismo saugos požiūriais optimaliems statinio projektiniams sprendiniams parengti.
	Esant poreikiui, gauti Nacionalinė žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos sutikimą dėl statinių statybos valstybinėje žemėje.
	Projekto sprendinius suderinti su kaimyninių sklypų savininkais, valdytojais ir naudotojais, kai tai būtina Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.
	Identifikuoti nagrinėjamame objekte saugaus eismo požiūriu problemiškas vietas bei suprojektuoti (parinkti) eismo saugumo bei inžinerines priemones joms panaikinti ir visame projektuojamo kelio/gatvės ruože maksimaliai užtikrinti saugias eismo sąlygas visų galimų eismo dalyvių atžvilgiu.
	Atlikti eismo saugumo auditą, kai tai privaloma pagal LAKD direktoriaus 2011 m. vasario 25 d. įsakymu Nr.V-65 „Kelių saugumo audito reikalavimai“ dokumentą. Eismo saugumo auditą finansuoja rangovas.
	Suteikti teisę Statytojui (Užsakovui) naudotis statybinių inžinerinių tyrimų, statinio projektavimo ir kita susijusia informacija ir medžiaga bei nereikšti jokių pretenzijų.
	Savarankiškai apsirūpinti paslaugoms teikti reikalingais materialiniais ištekliais, atsakyti už blogą paslaugų kokybę.
	Visus sprendinius pateikti svarstyti ir derinti Statytoju (Užsakovu).
	Projektavimo eigoje sprendinius (reguliariai) derinti su Statytoju (Užsakovu). Svarstymų su visuomene ir suinteresuotais asmenimis metu protokole užfiksuotos ir su Statytoju (Užsakovu) suderintos pastabos, įvertinant jų įgyvendinimo galimybę ir apimtis, turi būti išspręstos Projekto apimtyje.
	Gauti reikalingas prisijungimo technines ir specialiąsias sąlygas, kitus pagal poreikį būtinus duomenis ir dokumentus.
	Projekto sprendinius suderinti su visomis suinteresuotomis institucijomis.
	Vykdyti teisėtus Statytojo (Užsakovo) nurodymus, susijusius su Sutarties vykdymu.
	Užtikrinti, kad visos specifikacijos ir visa dokumentacija, susijusi su paslaugų teikimu, būtų parengti nešališkai, laikantis įstatymų, naudojantis priimtomis ir visuotinai pripažintomis sistemomis, naujausia ir geriausia praktika inžinerinio projektavimo ir eismo saugumo inžinerijos srityje.
	Laiku įspėti (raštiškai informuoti) Statytoją (Užsakovą) dėl aplinkybių, kurios trukdo tinkamai ir laiku parengti Projektą.
	Iki projektuojamo statinio statybos užbaigimo dienos savo sąskaita ištaisyti Statytojo (Užsakovo) ir (ar) ekspertizės nustatytus statybinių tyrinėjimų, statinio projektavimo trūkumus ir (ar) netikslumus per laiką, raštu suderintą su Statytoju (Užsakovu) ar atlikti iš naujo statybinius tyrinėjimo ir kitus darbus bei atlyginti Statytojo (Užsakovo) dėl to patirtus nuostolius (įskaitant išlaidas už papildomai atliktus darbus ir sunaudotas medžiagas, kurie buvo atlikti ištaisius statybinių tyrinėjimų ir statinio projektavimo darbų trūkumus ir (ar) netikslumus.
	Jeigu dėl projektuotojo kaltės reikia keisti Projekto sprendinius bei pakartotinai atlikti bendrąją Projekto ekspertizę, pakartotinos ekspertizės išlaidos apmokamos projektuotojo sąskaita (išskaičiuojama iš sutarties lėšų).
	Užtikrinti, kad atliekant Projekto derinimo procedūras būtų nepažeidžiamas asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymas, t. y., kad nebūtų nurodyti fizinių asmenų asmens kodai ir kontaktiniai duomenys (telefonų numeriai, el. pašto adresai, gyvenamosios vietos adresas, taip pat bet kokia kita informacija apie asmenį, kuri yra perteklinė ir nereikalinga projektų tikrinimo ir viešinimo tikslams pasiekti).
	Sutartyje nustatytais terminais ir tvarka parengtą ir suderintą Projektą perduoti statytojui 1 vnt. popierinę kopiją ir 1 vnt. elektroninėje laikmenoje (kompaktiniame diske, tekstinius dokumentus *.doc, *.pdf formatu, brėžinius *.pdf, *.dwg formatu).
	Pagal parengtą Projektą atlikti rangos darbus.

9. Paslaugų ir darbų vykdymo terminai ir įsipareigojimai:
	Paslaugos teikėjas projektavimo darbų pradžioje parengtus pirminius sprendinius teikia peržiūrėti Statytojui (Užsakovui) ne vėliau kaip po 12 sav. nuo sutarties įsigaliojimo dienos. Statytojui (Užsakovui) pateikus pastabas, pirminiai sprendiniai pataisomi per 3 d.d. ir pakartotinai teikiami peržiūrai. Gavus Statytojo (Užsakovo) pritarimą pirminiams pasiūlymams (žyma „Suderinta“), parengiamas  Projektas. Užsakovas pasilieka teisę atlikti Kelių saugumo auditą.
	Parengtas ir suderintas Projektas teikiamas ekspertizei (jei reikalinga), kurią organizuoja Statytojas (Užsakovas). Siekiant pagreitinti ekspertizės procesą, paslaugos teikėjas turi informuoti Statytoją (Užsakovą) apie Projekto pateikimo ekspertizei datą ne vėliau kaip prieš 5 d. d.
	Projektavimo ir kitų inžinerinių paslaugų įkainiai negali viršyti UAB „Sistela“ nurodytų bendrųjų ekonominių normatyvų dydžių.

10. Inžineriniai tinklai darbų zonoje:
	Jei objekte yra elektros linijos ar dujų tinklai, projekto sprendiniai turi būti rengiami išvengiant šių tinklų iškėlimo ar pertvarkymo. Jei yra kiti inžineriniai tinklai (ryšių, telekomunikacijų, vandentiekio, nuotekų ir t. t.), sprendiniai turi būti parengti taip, kad būtų išvengta šių tinklų iškėlimo, pertvarkymo ar apsaugojimo. Jei be minėtų tinklų iškėlimo, pertvarkymo ar apsaugojimo neįmanoma įgyvendinti projekto sprendinių, turi būti parengta šių tinklų iškėlimo / perkėlimo / apsaugojimo projekto dalis (-ys) ir atlikti šių tinklų iškėlimo / perkėlimo / apsaugojimo darbai. Jei yra gautos inžinerinių tinklų savininkų sąlygos, kuriose nepagrįstai reikalaujama pagerinti esamų tinklų būklę ir / ar įrengti papildomas priemones (įrenginius), projekto rengėjas, suderinęs skundo projektą dėl išduotų prisijungimo (techninių) sąlygų su Statytoju (Užsakovu), turi raštu kreiptis į Valstybinę teritorijų planavimo ir statybos inspekciją prie Aplinkos ministerijos šios institucijos nustatyta tvarka.
	Atkreiptinas dėmesys, kad inžinerinių tinklų iškėlimas turi būti taikomas tik išskirtiniais atvejais, išanalizavus esamų inžinerinių tinklų situaciją (jų gylius / aukščius), kai tai būtina projekto sprendiniams įgyvendinti.
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